
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody Ostoja Nowodworska 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą Ostoja Nowodworska, zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 50,96 ha położony na terenie gminy Nowy Dwór Mazowiecki, w powiecie 
nowodworskim, w województwie mazowieckim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie lasu będącego siedliskiem cennych gatunków entomofauny. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu - Leśny (L); 

2) typ i podtyp ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Faunistyczny (PFn), 

b) podtyp - bezkręgowców (bk); 

3) typ i podtyp ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ - Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp - lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny 
Konserwator Przyrody w Warszawie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie 
 
 

Jacek Lolo 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lutego 2026 r.

Poz. 1497



 

Załącznik Nr 1 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) Lp. Punkt Y Punkt X 
1 618670,62 507154,44 
2 618672,56 507161,38 
3 618687,23 507213,84 
4 618690,45 507225,39 
5 618702,91 507269,97 
6 618707,18 507284,03 
7 618708,92 507289,76 
8 618713,91 507306,17 
9 618719,54 507324,75 
10 618725,17 507343,28 
11 618726,64 507348,11 
12 618728,38 507353,85 
13 618730,81 507361,85 
14 618736,43 507380,38 
15 618742,07 507398,94 
16 618746,08 507412,17 
17 618749,07 507422,00 
18 618758,07 507451,65 
19 618806,46 507623,47 
20 618836,06 507725,11 
21 618863,44 507819,08 
22 618864,55 507822,88 
23 618893,34 507822,13 
24 618934,18 507819,43 
25 619005,78 507793,96 
26 619006,13 507793,83 
27 619028,68 507785,52 
28 619040,07 507781,31 
29 619050,73 507777,38 
30 619060,17 507773,90 
31 619074,29 507768,69 
32 619085,14 507764,69 
33 619096,75 507760,42 
34 619107,01 507756,63 
35 619110,82 507755,22 
36 619118,29 507752,47 
37 619127,59 507749,04 
38 619133,57 507746,83 
39 619139,91 507744,50 
40 619162,49 507736,17 
41 619166,28 507734,78 
42 619169,00 507733,77 
43 619174,40 507731,78 
44 619179,20 507730,01 
45 619183,61 507728,38 
46 619188,37 507726,63 
47 619203,10 507721,21 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824, oraz 2025 r. poz. 1019). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1497



48 619213,67 507717,3 
49 619218,95 507715,36 
50 619224,28 507713,39 
51 619234,46 507709,64 
52 619243,96 507706,13 
53 619253,50 507702,61 
54 619264,65 507698,5 
55 619269,24 507696,81 
56 619272,47 507695,62 
57 619273,84 507695,14 
58 619279,37 507693,20 
59 619284,87 507691,26 
60 619293,79 507688,14 
61 619304,40 507684,42 
62 619309,88 507682,50 
63 619315,64 507680,48 
64 619321,66 507678,36 
65 619326,97 507676,50 
66 619477,89 507620,45 
67 619476,12 507615,35 
68 619520,70 507600,17 
69 619572,79 507583,48 
70 619459,96 507243,92 
71 619436,33 507162,26 
72 619391,05 507032,01 
73 619289,24 507057,56 
74 619257,72 506963,50 
75 619152,67 506996,14 
76 619058,25 507024,67 
77 618814,49 507095,04 
78 618666,11 507138,32 
79 618668,19 507145,79 
80 618670,62 507154,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1497



Załącznik Nr 2 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1497


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 10 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Załącznik Nr 1Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania

		2026-02-11T11:59:20+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




